муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №13

имени дважды Героя Советского Союза Хрюкина Т.Т.
муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ

ст. Привольная

            31.08 .2021 г.                           № 661

Об усилении контроля  за организацией работы по обеспечению всех обучающихся полноценным

горячим питанием  в МБОУ СОШ № 13

В соответствии с приказом Управления образования  администрации муниципального
образования Каневской район № 871 от 28.08.2020г.  «  Об усилении и контроля за организацией
работы по обеспечению всех обучающихся полноценным горячим питанием  в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования Каневской район», в  целях
соблюдения СанПиН 2.4.5.-2409-08 и обеспечения всех обучающихся  полноценным горячим
питанием в соответствии  с Постановлением главного санитарного врача РФ от 30 июня 2020 г №
16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно –
эпидемиологические требования к устройству,содержанию и организации работы
образовательных организаций и других обьектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространиния новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»
приказываю:
1.Ответственному по питанию в МБОУ СОШ №13 Стешенко Т.В.:
1.1.Усилить контроль и принять исчерпывающие меры по обеспечению обучающихся 1-11
классов полноценным горячим питанием.
1.2.Усилить контроль за организацией дополнительного питания учащихся 1-11 классов через
буфеты (при наличии). Не допускать замену горячего питания буфетной продукцией.
1.3.Разработать план по повышению охвата всех обучающихся 1-11 классов полноценным
горячим питанием.
1.4.Усилить информационно-разъяснительную работу с обучающимися о необходимости
полноценного горячего питания.
Разработать программы по обучению детей принципами здорового питания.
1.4.Обеспечить организацию отпуска горячего питания на переменах продолжительностью не
менее 20 минут.
1.5.При организации горячего питания учитывать продолжительность пребывания обучающихся
1-11 классах в общеобразовательном учреждении, возрастную категорию, физическую нагрузку,
режим занятий. Интервал между приемами пищи не должен превышать 3,5-4 часов.

1.6.При организации питания руководствоваться Постановлением главного санитарного
врача РФ от 30 июня 2020 № 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП
3.1/2.4.3598-20 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству, содержанию и
организации работы образовательных организаций и других обьектов социальной
инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)»
2.Классным руководителям 1-11 классов :
2.1. Активизировать просветительскую работу с родителями (законными представителями),
вовлечение родителей в процесс формирования культуры здорового питания в семье.

2.2. Усилить информационно- разъяснительную работу с обучающимися 1-11 классов о
необходимости полноценного горячего питания. Разработать программы по обучению детей
принципам здорового питания.
3. Контроль  за выполнением данного приказа оставляю на зам. директора про ВР
Жениной И.У.

Директор  МБОУ СОШ № 13:__________/ Л.Г.Сонько/

С приказом ознакомлены: «     »_____/Корж В.С./____/Я.А.Чаленко/ «__»___.21г. /
О.П.Ущаповская/  «__»__.21г. __ _/«__»__21 г. ____/Е.В.Сизен/ «__»___21 г.
____/Т.Н.Черная/ «__»___21г. ____/Скворцова Е.П/  «__»___21г. ___/Чернявская
Е.Д/«__»___21 г. ___ /Е.Д.Любименко/«__»___21 г. ______/Бугаева Н.А/«__»___21
г. ___/О.А.Хоменко/«__»___21 г. /«__»__21 г. ___/С.С.Дударь/ «__»___21г.
___Стешенко Т.В. «__»___21г.  ___/Тверезая К.Н/«__»___21 г. ___/Стецук С.Н./
«__»___21 г.  __/Дьяконенко З.И./«__»___21г.  __/ Л.И.Супруненко/«__»___21г.
___/А.Н.Куцая/«__»___21 г. ___/М.Л.Ткаченко/«__»___21 г.
___/О.Ю.Недвига/«__»___21 г. ___/Ю.А.Литвин/«__»___21 г.